
URADNE OBJAVE
OBCJN '
JURSKA BISTRICA, IZOLA, KOPER, 
PIRAN, POSTOJNA IN SEŽANA

KOPER, 16. OKTOBRA 1970 ŠT. 23

VSEBINA :

Občina Ilirska Bistrica
Občina Postojna
- ODLOK o obveznem obratovalnem času v trgovskih in gostin-

- ODLOK o spremembi odloka o prispevkih in davkih občanov v 
občini Ilirska Bistrica

skih obratih in obrtnih delavnicah na območju občine Postojna 
— ODLOK o gradnji, minimalni trdnosti, urejanju in vzdrževanju

KrajevnaskupnostKuteževo 
- SKLEP o uvedbi samoprispevka za vas Kuteževo

zaklonišč pred zračnimi napadi
- ODLOK o razpisu nadomestnih volitev v zbor delovnih skup

nosti

OBČ!NA !L!RSKA B!STR!CA 3.
Skupna vrednost del iz 1. točke tega sklepa znaša 90.000 dinarjev.

j
Na podlagi 9. in 14. člena zakona o prispevkih in davkih občanov 

(Uradni list SRS, št. 7/69 in 40/69) in 67. člena statuta občine 
Ilirska Bistrica (Uradne objave, št. 3/70) je skupščina občine Ilirska 
Bistrica na seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 8. 
oktobra 1970 sprejela

Krajevni samoprispevek v delu je obvezen za vsa gospodinjstva in 
znaša 60 delovnih ur letno na vsako gospodinjstvo.

4.
Obveznosti iz 3. točke tega sklepa se morajo opraviti tako, da bo 

opravljena normirana količina za določen čas.

ODLOK
o spremembi odloka o prispevkih 

in davkih občanov v občini
Ilirska Bistrica

5.
Obveznosti iz 3. točke tega sklepa se lahko izpolnijo tudi v 

denarju, in sicer po 10 dinarjev za delovno uro.

6.
l.člen

Vil. členu odloka o prispevkih in davkih občanov v občini Ilirska 
Bistrica (Uradne objave, št. 4/69 in 8/70) se črta besedilo: „od 
dohodkov za tovorjenje in vlačenje lesa ter drugega materiala 10 %.

Denarno nadomestilo, ki se sme uporabiti le za namene, za katere 
s bil uveden samoprispevek, se plača krajevni skupnosti Kuteževo.

7.
Za oprostitev krajevnega samoprispevka v delu oziroma nado-

2. člen
Odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
St.: 010-6/69-7/3

Ilirska Bistrica, 8. oktobra 1970 Predsednik
VITOMIR DEKLEVA, 1. r.

mestila v denarju se uporabljajo določbe 168. člena zakona o pri
spevkih in davkih občanov (Uradni list SRS, št. 7/69) in sklepi zbora 
volivcev vasi Kuteževo.

8.
Na podlagi predloga sveta krajevne skupnosti Kuteževo uvede 

davčna uprava občine Ilirska Bistrica prisilno izterjavo denarnih 
nadomestil pri zavezancih samoprispevka, ki svoje obveznosti iz tega 
sklepa ne bodo izpolnili v 14 dneh po prejemu pismenega opomina 
sveta krajevne skupnosti Kuteževo.

KRAJEVNA SKUPNOST KUTEŽEVO

9.
Za izvršitev tega sklepa bo skrbel svet krajevne skupnosti Kute

ževo, ki bo dajal tudi potrebna pojasnila.

10.
Na podlagi 162. člena zakona o prispevkih in davkih občanov 

(Uradni list SRS, št. 7/69), 121. člena statuta občine Ilirska Bistrica 
in sklepa zbora volivcev vasi Kuteževo z dne 6/9-1970, je svet kra
jevne skupnosti Kuteževo na seji dne 27. septembra 1970, sprejel

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Kuteževo, dne 27. septembra 1970 ......Predsednik sveta KS
IVAN SESTAN 1. r.

SKLEP
O UVEDBI SAMOPRISPEVKA ZA VAS KUTEŽEVO

OBčtMA POSTOJNA
1.

Na območju krajevne skupnosti Kuteževo sc v vasi Kuteževo uvede 
krajevni samoprispevek v času od 1/11-1970 do 31/10-1975 za 
vaška komunalna dela in za vzdrževanje vaških in poljskih poti.

ma podlagi 50. člena Temeljnega zakona o delovnih razmerjih 
(Ur.l. SFRJ, št. 43/66, 52/66, 26/68 in 20/69), 3. in 8. člena 
Temeljnega zakona o prekrških (Ur. 1. SFRJ, št. 26/65 in 15/67) in

2.
Krajevni samoprispevek se uvede v delu, ki ga občani opravijo pod 

vodstvom pooblaščenih oseb krajevne skupnosti Kuteževo.

86. člena statuta občine Postojna je skupščina občine Postojna na 
seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 28. septembra 
1970 sprejela



138 URADNE OBJAVE« Št. 23 — 16. oktobra 1970

ODLOK
O OBVEZNEM OBRATOVALNEM (ASU 

V TRGOVSKIH IN GOSTINSKIH OBRATIH 
/ IN OBRTNIH DELAVNICAH NA OBMOČJU 

OBČINE POSTOJNA

I. SKUPNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom se določa obvezni obratovalni čas trgovskih in 

gostinskih obratov in obrtnih delavnic ter nekaterih delovnih orga
nizacij, ki opravljajo dejavnost, ki ima javni pomen.

Delovne organizacije in zasebniki morajo pri določanju svojega 
delovnega časa upoštevati določbe tega odloka.

2. člen
Obratovalni čas je različen v zimskem in letnem času. Za letni čas 

se šteje obdobje od 1. maja do 30. septembra, za zimski pa od 1. 
oktobra do 30. aprila.

3. člen
Obratovalni čas mora biti v vsakem trgovskem oziroma gostinskem 

obratu in obrtni delavnici ali drugi delovni organizaciji objavljen na 
vidnem mestu. .

4. člen
Ob utemeljenih primerih (adaptacija, bolezen, smrt, izredne inven

ture in podobno) lahko na posebno prošnjo oddelek za gospodarstvo 
določi drugačen obratovalni čas, kot je določen s tem odlokom, ali 
dovoli, da se trgovina, gostinski obrat ali obrtna delavnica zapre.

Če zahtevajo splošni interesi lahko oddelek za gospodarštvo^mT 
lastno pobudo ali na pobudo potrošnikov oziroma delovne organi
zacije spremeni ali določi drugačen obratovalni čas, kot je določen s 
tem odlokom.

V primeru, da je trgovina, gostinski obrat oz. obrtna delavnica 
zaprta po prvem odstavku tega člena, mora biti na vidnem mestu 
objavljeno, koliko časa bo zaprta ter številka in datum dovoljenja.

5. člen
Zaradi inventur, manjših popravil, beljenja ali čiščenja lahko 

delovna organizacija oz. zasebnik zapre trgovino, gostinski obrat oz. 
obrtno delavnico brez dovoljenja, mora pa najmanj en dan prej na 
primeren način obvestiti potrošnike ter vsaj pet dni prej oddelek za 
gospo<iarstvo skupščine občine Postojna.

6. člen
Oddelek za gospodarstvo lahko dovoli na prošnjo zasebnika, da 

zapre gostinski obrat oz. obrtno delavnico zaradi koristenja letnega 
dopusta, vendar ne več kot 14 dni.

II. OBRATOVALNI ČAS TRGOVIN

7. člen
Trgovine na drobno morajo biti odprte v zimskem času od 8. do

12. ure in od 14. do 17.3(J ure, v letnem času pa od 7. do 12. ure in 
od 15. do 19. ure.

V krajih, kjer poslujejo non-stop trgovine, so trgovine, ki imajo 
prekinjen obratovalni čas v teku dneva, ob sobotah popoldne lahko 
zaprte. V tem primeru pa morajo biti odprte v dopoldanskem času 
vsaj eno uro dlje.

Trgovine, ki so v teku dneva odprte neprekinjeno (non-stop), 
morajo biti odprte v zimskem času od 8. do 18. ure, v letnem času pa 
od 7. do 20. ure.

Prodajalne kruha in mesnice morajo biti odprte v zimskem času od 
6.30 do 12. ure in od 14. do 17. ure, v letnem času pa od 6. do 12. 
ure in od 15. do 18. ure. Te prodajalne morajo biti odprte tudi ob 
sobotah popoldne.

Za vinotoče velja isti obratovalni čas kot za trgovine na drobno.
Delikatesne trgovine morajo biti odprte v zimskem časti od 7. do 

20. ure, v letnem času pa od 6. do 22. ure.
Za prodajalne tobačnih izdelkov in časopisov velja isti poslovni čas 

kot za trgovine s tem, da morajo biti prodajalne časopisov odprte v 
letnem času zjutraj ob 6.30 uri.

Zavod Postojnske jame sam določi obratovalni čas svojih prodajaln 
glede na sezonski značaj. Obratovalni čas mora sporočiti pismeno za 
vsako leto posebej oddelku za gospodarstvo.

Lekarna mora biti odprta neprekinjeno v zimskem času od 8. do 
17.30 ure, v letnem času pa od 7. do 19. ure; ob nedeljah dopoldne 
mora biti odprta od 8. do 12. ure.

V času, ko je lekama zaprta, mora imeti dežurno službo za nabavo 
zdravil na nujne recepte.

Bencinski servisi morajo urediti svoje usluge ne glede na letni čas 
vsak dan (tudi ob nedeljah) neprekinjeno od 6. do 20. ure. V času od 
20. do 6. ure morajo imeti dežurno službo.

8. člen
Ob nedeljah in državnih praznikih morajo biti odprte za potroš

nike dežurne trgovine z živili, mesnice, prodajalne kruha, sadja in 
zelenjave v zimskem času od 8. do 11. ure, v letnem času pa od 7. do
10. ure.

Na dan 1. januaija, 1. maja in 29. novembra so lahko v 1. odstavku 
tega člena naštete trgovine in prodajalne zaprte; v tem primeru pa 
morajo biti na dan pred temi dnevi odprte neprekinjeno.

Trgovine, ki so dežurne ob nedeljah in državnih praznikih, so 
lahko eno popoldne med tednom zaprte.

*

III. OBRATOVALNI ČAS GOSTINSKIH OBRATOV

9. člen
Obratovalni čas vseh gostinskih obratov na območju občine 

Postojna mora biti neprekinjen v teku dneva ter velja za vse dni v 
tednu (tudi ob nedeljah).

Hoteli in drugi gostinski obrati s prenočišči morajo v okviru svojih 
zmogljivosti sprejeti gosta in mu nuditi usluge ob vsakem času.

Restavracije morajo poslovati v zimskem času od 7. do 23. ure, v 
letnem pa od 6. do 23. ure. Zavod Postojnske jame določi za svoje 
restavracijske objekte obratovalni čas sam glede na potrebe turistov, 
ysako leto posebej mora sporočiti obratovalni čas oddelku za gospo- 
larstvo.

Kavarne morajo biti odprte v zimskem času od 6. do 23. ure, v 
letnem pa od 6. do 24. ure.

Kolodvorske restavracije morajo poslovati v zimskem času od 4. 
do 23. ure, v letnem času pa od 3. do 24. ure.

Ostali gostinski obrati v Postojni in Pivki morajo poslovati v zim
skem in letnem času od 6. do 22. ure.

Gostilne po vaseh morajo biti odprte v zimskem času od 8. do 21. 
ure, v letnem času pa od 7. do 22. ure.

Zasebne gostilne so lahko z dovoljenjem upravnega organa, pristoj
nega za gostinstvo en dan v tednu zaprte zaradi čiščenja.

Turistični uradi morajo poslovati za stranke v zimskem času od 8. 
do 12. ure in od 14. do 17. ure, v letnem času pa od 7. do 22. ure.

10. člen
Gostinski obrati lahko zvečer po potrebi podaljšajo obratovalni 

čas, določen s tem odlokom, ob delavnikih za eno uro, ob sobotah, 
nedeljah, dnevih pred prazniki in na dan praznika pa za dve uri.

Za podaljšanje obratovalnega časa za več kot je navedeno v prvem 
odst. tega člena, morajo imeti dovoljenje upravnega organa, pristoj
nega za gostinstvo.

Ob podaljšanju obratovalnega časa iz prvega in drugega odstavka 
tega člena morajo biti zagotovljeni pogoji, da ne pride do kršitev 
določb odloka o javnem redu in miru.

Gostinski obrati so lahko brez dovoljenja odprti vso noč od 31. ' 
decembra na 1. januar in od 1. januarja na 2. januar, od 30. aprila na
1. maj in od 28. na 29. november ter pozimi, ko je zaradi vremenskih 
razmer promet zaprt in je to potrebno zaradi potnikov, ki ostanejo v 
Postojni. ^

IV. OBRATOVALNI ČAS OBRTNIH DELAVNIC

11. člen
Obrtne delavnice morajo imeti za stranke isti obratovalni čas kot 

trgovine, če ni drugače določeno.
Brivske in frizerske delavnice morajo biti odprte v zimskem času 

od 8. do 12. ure in od 14. do 18. ure, v letnem času od 7. do 12. ure



§t. 23 — 16. oktobra 1970 *URADNE OBJAVE* 139

in od 15. do 19. ure. Brivsko-frizerske delavnice, ki poslujejo v teku 
dneva neprekajeno. morajo biti odprte v zimskem času od 8 do 19 
ure, v letnem času pa od 7. do 20. ure.

Ob nedeljah morajo biti delavnice iz prejšnjega odstavka odprte od
7. do 12. ure, ob ponedeljkih pa so lahko zaprte.

V mesecih junij, julij in avgust mora biti ob ponedeljkih odprta po 
ena dežurna brivsko-frizerska delavnica od 8. do 12. ure in od 14. do 
18. ure. (e se delavnice med seboj ne sporazumejo za dežurstvo, 
določi razpored oddelek za gospodarstvo.

V času od 1. maja do 14. septembra mora biti v Postojni ob 
sobotah popoldne, nedeljah in državnih praznikih dežurna po ena 
avtomehanična, avtoelektričarska in vulkanizerska obrtna delavnica 
ter zagotovljena vlečna služba. Razpored dežurstva določi v spo
razumu z obrtnimi delavnicami gospodarska zbornica v Postojni, (e 
se ne morejo sporazumeti, določi razpored oddelek za gospodarstvo. 
Vsaka obrtna delavnica mora imeti na vidnem mestu označeno, 
katera delavnica je v določenem dnevu dežurna.

V. KONČNE DOLOČBE

12. člen
Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravlja pristojna inšpekcija in 

oddelek za gospodarstvo in finance.

13. člen
Za kršitve določb tega odloka se kaznuje delovna organizacija za 

prekršek z denarno kaznijo do 2.000 dinarjev, odgovorna oseba 
delovne organizacije pa z denarno kaznijo 300 dinarjev.

Zasebni gostinec oz. samostojni obrtnik se kaznuje za prekršek z 
denarno kaznijo do 300 dinarjev.

Za kršitev določb tega odloka lahko pristojni inšpektor ali delavec 
milice izreče in izterja'denarno kazen takoj na mestu, in sicer: 
delovni organizaciji v znesku 100 dinarjev, odgovorni osebi delovne 
organizacije ter samostojnemu gostincu oz. obrtniku v znesku 20 
dinarjev.

14. člen ^
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o mini

malnem poslovnem času trgovskih, gostinskih in obrtnih obratovalnic 
na območju občine Postojna (Uradni glasnik, št. 5/66).

15. člen
Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št. 14-1/70
Post+jna, 28. septembra 1970 PREDSEDNIK

MIRAN FAJDIGA, 1. r.

Na podlagi 110., 112., 113., 114. in 117. člena zakona o narodni 
obrambi (Uradni list SFRJ, št. 8/69) in 86. člena statuta občine 
Postojna je skupščina občine Postojna na skupni seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 28. septembra 1970 sprejela

ODLOK
O GRADNJI, MINIMALNI TRDNOSTI,

UREJANJU IN VZDRŽEVANJU ZAKLONIŠČ 
PRED ZRAČNIMI NAPADI

1. člen
Na območju mesta Postojne, naselij Pivke in Prestranka ter na vseh 

drogih površinah, ki se bodo centralno urejale, so investitorji novih 
stanovanjskih in poslovnih zgradb ter industrijskih in drugih objektov 
dolžni v njih zgraditi ustrezna zaklonišča za zaščito ljudi pred zrač 
nimi napadi in drugimi borbenimi dejstvi.

V drugih naseljih občine Postojna so investitorji dolžni zgraditi 
zaklonišča samo v javnih in poslovnih zgradbah ter industrijskih 
objektih.

2. člen
Kapaciteta zakloniščnih prostorov v posamezni zgradbi ali skupini 

zgradb mora biti tolikšna, da se bo ob morebitni potrebi vanje lahko 
zateklo in v njih bivalo najmanj 20 % tistega števila oseb, ki bodo 
običajno zbrane, delale ali bivale v taki zgradbi ali skupini zgradb, za 
katere bo zakloniščni prostor zgrajen.

3. člen
Minimalna trdnost zaklonišč v mestu Postojna ter naseljih Pivka in 

Prestranek mora biti zvišana nad normalno obvezno trdnost za naj
manj 1,5 ^mosfere pritiska, v ostalih naseljih občine pa za najmanj 
1,2 atmosfere pritiska.

4. člen
Poleg upoštevanja določil iz 2. in 3. člena tega odloka mora biti t 

ostalem gradnja zaklonišč skladna s pravilnikom o tehničnih norma
tivih za graditev zaklonišč za osebno zaščito prebivalstva (Uradni list 
SFRJ, št. 15/70). *

. 5. člen
V primeru, da geološki ali katerikoli drugi pogoji onemogočajo 

izvajanje določil 1. člena tega odloka, mora investitor za opustitev 
gradnje zaklonišča predložiti konkretno dokumentacijo, $ katero bo 
dokazano, da podkletitev objekta ni mogoča. V takih primerih se 
mora zaklonišče zgraditi izven stavbe in to za eno ali več stavb 
skupaj, v tem primeru mora investitor v lokacijski dokumentaciji 
določiti lokacijo zaklonišča.

6. člen
Investitor, ki zahteva od pristojnega upravnega organa dovoljenje 

za gradnjo novih objektov, je dolžan temu oiganu predložiti soglasje 
upravnega organa za narodno obrambo, da so izpolnjeni pogoji pravil
nika o tehničnih normativih za graditev zaklonišč (Uradni list SFRJ, 
št. 15/70) v lokacijski in gradbeni dokumentaciji.

Po dograditvi objekta je investitor dolžan pridobiti soglasje komi
sije za tehnični prevzem za izdajo uporabnega dovoljenja. Komisija za 
tehnični prevzem bo dala soglasje na podlagi tehničnega pregleda 
obiekta zaklonišča.

7. člen
Lastniki in upravljavci stanovanjskih, javnih in poslovnih stavb, v 

katerih ni zaklonišča, so dolini prilagoditi kletne in druge primerne 
prostore za zaklonišča.

V stavbah, ki niso podkletene in nimajo drugih za zaklonišča pri
mernih prostorov, je treba določiti prostor za gradnjo improvizi
ranega zaklonišča, ki ne sme biti bliže stavbi od polovice njene višine 
in tako oddaljeno, da bo dosegljivo stanovalcem v najkrajšem času.

Ta zaklonišča se bodo gradila po sklepu sveta za narodno obrambo 
skupščine občine Postni"*

8. Hen
Za gradnjo in vzdrževanje javnih zaklonišč ustanovi skupščina 

občine Postojna s posebnim odlokom sklad za izgradnjo in vzdrže
vanje javnih zaklonišč.

9. člen
Vsa zaklonišča morajo biti razločno označena s stalno vidnimi 

označbami HZ (hišna zaklonišča), JZ (javno zaklonišče) s puščico 
proti vhodu.

10. člen
Z javnimi zaklonišči upravlja in skrbi za njihovo vzdrževanje za to 

določena komunalna oiganizacija v sodelovanju z upravnim organom 
za narodno obrambo skupščine občine Postojna.

11. člen
Z zaklonišči v stanovanjskih zgradbah v družbeni lastnini ali z 

zaklonišči, ki k takim stavbam spadajo, upravlja organizacija za 
gospodarjenje s stanovanjskimi zgradbami, ki zagotovi tudi sredstva 
za njihovo vzdrževanje.

Z zakolonišči v stanovanjskih zgradbah, ki so last občanov ali z 
zaklonišči, ki k takim zgradbam spadajo, upravljajo, če nimajo 
ustreznega organa upravljanja, lastniki teh zgradb, ki so dolžni zago
toviti sredstva, potrebna za njihovo vzdrževanje.

Z zaklonišči delovnih in drugih organizacij upravljajo organi uprav
ljanja teh organizacij, ki zagotavljajo tudi sredstva za njihovo vzdrže
vanje.



140 -URADNE OBJAVE* Št. 23 — 16. oktobra 1970

12. člen
Zaklonišče v stavbi ali izven nje ter javna zaklonišča se smejo dati 

v uporabo za mirovne potrebe pravnim osebam in občanom ob teh 
pogojih:

1. da se ne opravi prilagoditve, ki bi vplivale ali bi lahko vplivale 
na spremembo njihovega osnovnega namena;

2. da se ob neposredni vojni nevarnosti ali v vojni takoj, naj
pozneje pa v 12 urah usposobijo za namensko uporabo.

13. člen
Organizacija za gospodarjenje s stanovanjskimi hišami oziroma last

niki družinske stanovanjske hiše ali stanovanja dovolijo uporabo 
zaklonišča v smislu določb tega odloka.

Stanovalci iz prejšnjega odstavka dajo potem, ko so dobili soglasje 
zbora stanovalcev, zaklonišča v uporabo za mirovne potrebe pravnim 
osebam in občanom.

Prednost pri uporabi zaklonišč za mirovne potrebe imajo stano
valci in najemniki poslovnih prostorov iste stavbe.

14. člen
Oddaja zaklonišča v najem za mirovne potrebe mora biti urejena s 

pogodbo.
Pogodba iz prejšnjega odst^ka začne veljati, ko jo odobri upravni 

organ za narodno obrambo skupščine občine Postojna.

15. člen t
V primeru vojne in neposredne vojne nevarnosti preneha veljati 

pogodba o rabi zaklonišča za mirovne potrebe ter je najemnik dolžan 
zaklonišče usposobiti za namensko uporabo v smislu 2. točke 12. 
člena tega odloka.

16. člen
Lastniki in upravljavci zaklonišč morajo imeti točno evidenco o 

stanju in tehničnih podatkih ter normativih zaklonišča po predpisani 
dokumentaciji. Dvojnik iz evidence zaklonišč morajo lastniki in 
upravljavci zaklonišč dostaviti občinskemu upravnemu organu za 
narodno obrambo najpozneje v roku 30 dni po uveljavitvi tega 
odloka ali pri predložitvi gradbene dokumentacije v soglasje.

17. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa sc takoj za objekte, za katere sc pripravlja urbanistična 
dokumentacija.

Št. 8-20/70

Postojna, 28. septembra 1970 Predsednik
MIRAN FAJDIGA, 1. r.

)

Na podlagi 24. člena zakona o volitvah odbornikov občinskih 
skupščin (Uradni list SRS, št. 5/69) in tretjega odstavka 89. člena 
statuta občine Postojna je skupščina občine Postojna na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 28. septembra 1970 sprejela

ODLOK
O RAZPISU NADOMESTNIH VOLITEV 

V ZBOR DELOVNIH SKUPNOSTI

1. člen
Razpišejo se nadomestne volitve v zbor delovnih skupnosti skup

ščine občine Postojna v volilni enoti št. 10, ki obsega delovne orga
nizacije „Transavto" Postojna, delovno PTT enoto Postojna - vse 
izvršne enote na območju občine Postojna ter „Avtopromet" Gorica 
- poslovalnica Postojna.

2. člen
Nadomestne volitve bodo dne 19. decembra 1970.

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.
Št. 020-10/70

Postojna, 28. septembra !970 Predsednik

MIRAN FAJDIGA, l.r.


